

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายเขตประปา  
 สถานที่ก่อสร้าง สายไร่หลวงซอย 1 หมู่ที่ 3 ต.โคกสะอาด อ.นาโยง จ.ตรัง  
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 375.00 ม.  
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ - 0.30 ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด  
 แบบเลขที่ 2569  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16-มี.ค.-69

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	Factor FN	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	545,098.22	1.3848	754,852.02	Factor F
2	ค่าต้นทุนงานอาคาร (ขยายเขตระบบประปา)	52,579.16	1.3091	68,831.38	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			823,683.39	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (แปดแสนสองหมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบสามบาทสามสิบเก้าสตางค์)			823,683.39	

ระยะทางดำเนินการ 0.375 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,196,489.05 บาท

เหตุ ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดตรังและจังหวัดใกล้เคียง

ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2569

น้ำมันดีเซลในปัจจุบันเฉลี่ยอยู่ที่ 30.50 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

( นายสาคร ชัยทอง )  
 .....กรรมการ

( นายภักดี โออินทร์ )

.....กรรมการ  
 ( นายณัฐพล วงศ์อินทร์ )

เห็นชอบ .....  
 (นายสมโชค เขยชื่นจิตร)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

วันที่ 23 มี.ค. 2569

## ปร.4

## แบบสรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายเขตประปา  
 สถานที่ก่อสร้าง สายไร่หลวงซอຍ 1 หมู่ที่ 3 ต.โคกสะบ้า อ.นาโยง จ.ตรัง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า  
 แบบเลขที่ 2569

เมื่อวันที่ 16-มี.ค.-69

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	750.00	1.79	1,342.50	1.3848	2.48	1,859.09
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,125.00	15.00	16,875.00	1.3848	20.77	23,368.50
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	56.25	966.61	54,371.81	1.3848	1,338.56	75,294.09
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,125.00	390.05	438,806.25	1.3848	540.14	607,658.90
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	9.00	221.85	1,996.65	1.3848	307.22	2,764.96
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	102.00	120.93	12,334.86	1.3848	167.46	17,081.31
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	45.00	213.07	9,588.15	1.3848	295.06	13,277.68
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	6.00	1,630.50	9,783.00	1.3848	2,257.92	13,547.49
รวมค่าก่อสร้าง								754,852.02

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

545,098.22

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3848



รายการประมาณราคาก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมขยายเขตประปา		
ปริมาณงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 375 เมตร หมา .015 เมตร เลี้ยวทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,125.00 ตารางเมตร พร้อมขยายเขตท่อประปา ขนาด ๑2 นิ้ว ระยะทาง 379.00 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	สายโหล่งซอย 1 หมู่ที่ 3 ต.โคกสะบ้า อ.นาโยง จ.ตรัง		
แบบเลขที่ / 2569	ฝ่าย / งาน	ก่อสร้าง	กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16/3/2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อประปา								
	1 ท่อพีวีซี ขนาด ๑2 นิ้ว	95.00	ท่อน	212.15	20,154.25	160.00	15,200.00	35,354.25	
	2 ท่อเหล็ก ๑4 นิ้ว	2.00	ท่อน	2,403.00	4,806.00	1,500.00	3,000.00	7,806.00	
	3 สามทาง 2 นิ้ว	2.00	ตัว	37.38	74.76	-	-	74.76	
	4 สามทาง 2 นิ้วลด 1/2 นิ้ว	11.00	ตัว	69.00	759.00	-	-	759.00	
	5 ประตุน้ำทองเหลือง แบบพวงมาลัย	4.00	ตัว	1,387.00	5,548.00	400.00	1,600.00	7,148.00	
	6 ช้อง 90 องศา 2 นิ้ว	13.00	ตัว	26.17	340.21	-	-	340.21	
	7 เกลียวนอก พีวีซี 2 นิ้ว	8.000	ตัว	32.00	256.00	-	-	256.00	
	8 ฝาปิดท่อ 2 นิ้ว	3.00	ตัว	37.00	111.00	-	-	111.00	
	9 ฝาปิดท่อ 1/2 นิ้ว	11.00	ตัว	9.00	99.00	-	-	99.00	
	10 ท่อพีวีซี 1/2 นิ้ว	2.00	ท่อน	50.47	100.94	-	-	100.94	
	11. กาวประสานท่อ	1.00	กป.	530.00	530.00	-	-	530.00	
รวม								52,579.16	

.....กรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ